

Elbląg, dnia 16.03.2023 r.

ZP.271.02.4.2023

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZP.271.02.2023 w trybie podstawowym bez negocjacji na „Przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Gronowo Górne oraz Komorowo Żuławskie, gmina Elbląg” w podziale na części

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

W odpowiedzi na z wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /dalej zwanej SWZ/, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 13-14.03.2023r., Wójt Gminy Elbląg działając na podstawie art. 284 ust. 6 w oparciu art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm.) /zwanej dalej Pzp/ przekazuje treść pytań oraz wniosków i udziela wyjaśnień treści SWZ w sposób następujący:

Pytanie nr 1

Czy poszczególne zadania są ze sobą powiązane formalnie, w odniesieniu do zapłaty wynagrodzenia ze strony Zamawiającego? Przykład : Zostało wyłonionych 2 Wykonawców (A i B). Wykonawca A zakończył i zgłosił wykonanie robót w terminie 8 miesięcy od podpisania umowy. Czy prawidłowo wykonane roboty oraz dostarczona dokumentacja odbiorowa będą wystarczające do wystawienia faktury końcowej? Czy Wykonawca A będzie zmuszony czekać z wystawieniem faktury końcowej do momentu zakończenia drugiego zadania przez wykonawcę B.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Beneficjentem środków jest Zamawiający. Zgodnie z zapisami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Zamawiający może wystąpić o 3 transze płatności: 1) do 30%, 2) do 50%, 3) pozostała kwota. Ostatnia transza wypłacana jest po zakończeniu wszystkich zadań.

Dla podanego przykładu, w którym jeden z wykonawców kończy zadanie wcześniej, istnieje możliwość zapłaty jego faktury końcowej ze środków własnych Zamawiającego (gminy).

Pytanie nr 2

Czy po stronie wykonawcy jest zapewnienie zimowego utrzymania budowanej i przebudowywanej drogi.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zapewnienie zimowego utrzymania budowanej i przebudowywanej drogi jest po stronie Wykonawcy, któremu przekazany zostanie plac budowy (na czas realizacji inwestycji).

Pytanie nr 3

Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi, ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający udostępni Wykonawcy przy przekazywaniu placu budowy wymagane prawem aktualne, ostateczne decyzje administracyjne oraz uzgodnienia potrzebne do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji. Skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający potwierdza, że dysponuje zgodą na dysponowanie gruntem na cele budowlane związane z realizacją przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 5

Zwracam się z prośbą o zmniejszenie przez Zamawiającego wymogów dotyczących ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną: dla części 1 do -1 000 000 (jeden miliony złotych), dla części 2 – 2 000 000 (dwa miliony złotych). W przypadku pozostawienia wyższych sum ubezpieczenia, czy zamawiający wyrazi zgodę aby wykonawca przedłożył polisę przed podpisaniem umowy a nie na etapie składania ofert. Pozostawienie obecnego zapisu powoduje nie uzasadniony, większy kosztów złożenia oferty przez wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający pozostawia warunek wskazany w rozdziale XXI ust. 1 pkt. 3 lit. a) SWZ dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej bez zmian i wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału XXII ust. 2 pkt. 4 SWZ dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego ubezpieczenia, potwierdzający warunek udziału w postępowaniu określony w rozdz. XXI ust. 1 pkt. 3 lit. a) SWZ przedkłada na wezwanie Zamawiającego **tylko** Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona. Natomiast **dowód opłacenia polisy** zgodnie z zapisami rozdziału XVIII ust. 1 pkt. 4 Wykonawca przedkłada Zamawiającemu dopiero po wyborze najkorzystniejszej oferty przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 6

Proszę o rozwianie wątpliwości dotyczącej kanalizacji deszczowej realizowanej dla potrzeb przebudowy drogi gminnej przy ul. Kryształowej w Gronowie Górnym. W opisie technicznym II Część opisowa pkt. 1 oraz w przedmiarach została uwzględniona realizacja zadania w dwóch etapach. Natomiast część rysunkowa zawiera cały zakres zadania bez podziału na etapy. Proszę o wskazanie właściwego zakresu, który należy wycenić w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Do wyceny (oferty) należy przyjąć podział zgodny z zapisem:

Zamierzenie podzielono na etapy:

- **Etap I – Di9 – D12, D13 – D18 (do realizacji)**

- Etap II: Wylot – Di8 (nie realizowany)

Należy również pamiętać o skalkulowaniu montażu separatora na istniejącym odcinku Wylot – Di8 ujętym w przedmiarze robót.

Powyższe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści SWZ. Nie zmienia się również ogłoszenie o zamówieniu.

Z up. WÓJTA
Roman Pawłowski
ZASTĘPCA WÓJTA